
АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального
образования

«Муниципальный округ
Игринский район

Удмуртской Республики»
(Администрация

Игринского района)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Эгра ёрос»
муниципал кылдытэтлэн

АДМИНИСТРАЦИЕЗ
(Эгра ёрослэн

Администрациез)

23 июля 2024 года

п. Игра

№ 1197

Об  утверждении  схемы  размещения
нестационарных  торговых  объектов  на
территории  муниципального  образования
«Муниципальный округ Игринский район
Удмуртской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об
основах  государственного  регулирования  торговой  деятельности  в  Российской
Федерации»,  приказом  Министерства  промышленности  и  торговли  Удмуртской
Республики  от  21  августа  2015  года  №  65  «Об  утверждении  Порядка  разработки  и
утверждения  схемы  размещения  нестационарных  торговых  объектов  на  территории
Удмуртской  Республики»,  руководствуясь  Уставом  муниципального  образования
«Муниципальный  округ  Игринский  район  Удмуртской  Республики»,  Администрация
муниципального  образования  «Муниципальный  округ  Игринский  район  Удмуртской
Республики» п о с т а н о в л я е т:

     1.  Утвердить  прилагаемую  схему  размещения  нестационарных  торговых
объектов на территории муниципального образования «Муниципальный округ Игринский
район Удмуртской Республики».

     2. Признать утратившими силу постановление Администрации муниципального
образования «Муниципальный округ  Игринский район Удмуртской Республики» от 04
апреля 2024 года №486 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых
объектов на территории муниципального образования «Муниципальный округ Игринский
район Удмуртской Республики».

     3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя
главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Игринский
район Удмуртской Республики» Крмакову С.Г.

   

  Глава муниципального образования                                                               А.В. Чирков



                                                                                                                                                                   Приложение к постановлению
Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Игринский район 
Удмуртской Республики»

                                                                                                                                                                    от «23» июня 2024г. № 1197
                         

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Муниципальный округ
Игринский район Удмуртской Республики»

Часть1
Схема функционирующих нестационарных торговых объектов муниципального образования «Муниципальный округ Игринский

район Удмуртской Республики»
№
п/
п

Вид 
нестацио-
нарного 
торгового 
объекта

Адресные 
ориентиры 
нестационарного 
торгового объекта/
территориальная 
зона/район

Специализация
(ассортимент 
реализуемой 
продукции)

Площадь 
нестацио
нарного 
торгово-
го 
объекта, 
этаж-
ность

Площадь 
земель-
ного 
участка, 
здания, 
строения, 
сооружен
ия,
кв.м.

Собственник,
земельного участка, 
здания, строения, 
сооружения
в котором расположен
нестационарный 
торговый объект

Срок,
период 
размеще-
ния 
нестацио-
нарного 
торгового 
объекта

Основания 
размещения 
нестационарного 
торгового объекта
(договоров 
аренды/ иной 
договор
(дата, №, срок)

Использование 
нестационарного
торгового 
объекта 
субъектом 
малого или 
среднего 
предпринима-
тельства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Киоск Игринский район,

п.Игра, микрорайон
Западный,  25 м. 
северо-западнее д.
№85б

Непродоволь-
ственные
товары

21 кв.м.,
одноэтаж
ный

25 кв.м. Земли, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена

7 лет Договор на
размещение

нестационарного
торгового объекта

№2
от 25.04.2019г.

ИП
Абдуллин
Владимир
Рафисович

2 Торговый 
павильон

Игринский район, 
п.Игра, ул.Мира, 
автобусная 
остановка 
«Конечная»

Непродоволь-
ственные
товары

24 кв.м.,
одноэтаж
ный

26 кв.м. Земли, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена

7 лет Договор на
размещение

нестационарного
торгового объекта

№1
 от 25.04.2019г.

ИП
Абдуллин
Владимир
Рафисович

3 Киоск Игринский район, 
п. Игра, ул. Труда,
у д. №16

Непродоволь-
ственные
товары

12 кв.м.,
одноэтаж
ный

26 кв.м. Земли, 
государственная 
собственность на 

7 лет Договор на
размещение

нестационарного

ИП
Ившин

Григорий



№
п/
п

Вид 
нестацио-
нарного 
торгового 
объекта

Адресные 
ориентиры 
нестационарного 
торгового объекта/
территориальная 
зона/район

Специализация
(ассортимент 
реализуемой 
продукции)

Площадь 
нестацио
нарного 
торгово-
го 
объекта, 
этаж-
ность

Площадь 
земель-
ного 
участка, 
здания, 
строения, 
сооружен
ия,
кв.м.

Собственник,
земельного участка, 
здания, строения, 
сооружения
в котором расположен
нестационарный 
торговый объект

Срок,
период 
размеще-
ния 
нестацио-
нарного 
торгового 
объекта

Основания 
размещения 
нестационарного 
торгового объекта
(договоров 
аренды/ иной 
договор
(дата, №, срок)

Использование 
нестационарного
торгового 
объекта 
субъектом 
малого или 
среднего 
предпринима-
тельства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
которые не 
разграничена

торгового объекта
№4

 от 30.04.2019г.

Львович

4 Киоск Игринский район,
п. Игра, 
микрорайон 
Нефтяников,
м\у  д. №1 и д. №2

Непродоволь-
ственные
товары

8,8 кв.м.,
одноэтаж
ный

24 кв.м. Земли, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена

7 лет Договор на
размещение

нестационарного
торгового объекта

№14
от 01.01.2021г.

АО
«Почта России»

5 Торговый 
павильон

Игринский район, с.
Факел, ул. Красная, 
д. 1

Продоволь-
ственные
товары

32 кв.м., 
одноэтаж
ный

35 кв.м. Земли, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена

7 лет Договор на
размещение

нестационарного
торгового объекта

№3
от 25.04.2019г.

ИП
Бушков Андрей
Никифорович

6 Торговый 
павильон

Игринский район, 
п. Игра, ул. 
Кооперативная, 1м. 
восточнее д. 20

Непродоволь-
ственные
товары

15 кв. м., 
одноэтаж
ный

28 кв. м. Земли, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена

7 лет Договор на
размещение

нестационарного
торгового объекта

№7
от 06.08.2020г.

ИП
Митрофанова

Ольга Борисовна

7 Торговый 
павильон

Игринский район,  
п. Игра, ул. 
Кооперативная, 2м. 
восточнее д. 20

Продоволь-
ственные
товары

18 кв. м., 
одноэтаж
ный

28 кв. м. Земли, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена

7 лет Договор на
размещение

нестационарного
торгового объекта

№8

ИП
Митрофанова

Ольга Борисовна



№
п/
п

Вид 
нестацио-
нарного 
торгового 
объекта

Адресные 
ориентиры 
нестационарного 
торгового объекта/
территориальная 
зона/район

Специализация
(ассортимент 
реализуемой 
продукции)

Площадь 
нестацио
нарного 
торгово-
го 
объекта, 
этаж-
ность

Площадь 
земель-
ного 
участка, 
здания, 
строения, 
сооружен
ия,
кв.м.

Собственник,
земельного участка, 
здания, строения, 
сооружения
в котором расположен
нестационарный 
торговый объект

Срок,
период 
размеще-
ния 
нестацио-
нарного 
торгового 
объекта

Основания 
размещения 
нестационарного 
торгового объекта
(договоров 
аренды/ иной 
договор
(дата, №, срок)

Использование 
нестационарного
торгового 
объекта 
субъектом 
малого или 
среднего 
предпринима-
тельства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
от 06.08.2020г.

8 Торговый
павильон

Игринский  район,
п. Игра
микрорайон
Нефтяников,  38м.
северо-восточнее
д. 1

Продоволь-
ственные
товары

15 кв.м.
одноэтаж

ный

18 кв.м. Земли, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена

7 лет Договор на
размещение

нестационарного
торгового объекта

№11 от
12.11.2020г.

ИП Набиев Элхан
Чингиз Оглы

9 Торговый
павильон

Игринский район,
п. Игра,
 микрорайон
Нефтяников, 27 м.
юго-восточнее
д. 2

Продоволь-
ственные
товары

20 кв.м.
одноэтаж

ный

24 кв.м. Земли, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена

7 лет Договор на
размещение

нестационарного
торгового объекта

№12 от
12.11.2020г.

ИП Набиев Элхан
Чингиз Оглы

10 Торговый
павильон

Игринский район,
п. Игра, ул. Труда 
в 40 метрах 
восточнее д.17

Общественное
питание

15 кв.м.
одноэтаж

ный

18 кв.м. Земли, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена

7 лет Договор на
размещение

нестационарного
торгового объекта
№13 от 23.12.2020

ИП Герасимов
Александр

Викторович

11 Торговый
павильон

Игринский район, 
п. Игра, ул. 
Советская, в 25 м 
севернее дома 
№54

Общественное
питание

24 кв.м.
одноэтаж

ный

48 кв.м. Земли, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена

5 лет Договор на
размещение

нестационарного
торгового объекта
б/н от 15.01.2024г.

ИП Пантелеева
Татьяна

Николаевна

Часть2



Схема мест возможного размещения нестационарных торговых объектов на территории 
муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики»

№ п/п Адресные ориентиры НТО/территориальная
зона/район

Специализация
(ассортимент реализуемой

продукции)

Площадь
НТО, кв.м

Площадь земельного участка,
здания, строения, сооружения,

кв. м
1. Игринский район, п. Игра, рядом с Этно-парком

«Эгра» (координаты 57.538217, 53.081017)
Продовольственные товары 15 18

2. Игринский район, п. Игра, рядом с Этно-парком
«Эгра» (координаты 57.538163, 53.081005)

Продовольственные товары 15 18

3. Игринский район, п. Игра, рядом с Этно-парком
«Эгра» (координаты 57.538106, 53.080989)

Продовольственные товары 15 18

4. Игринский район, п. Игра, ул. Труда, в 15 
метрах северо-восточнее д. 18

Продовольственные товары/
непродовольственные товары

40* 48*

*Площадь ориентировочная


